

L'allocation de maternité est diminuée du montant des indemnités auxquelles la titulaire peut prétendre en vertu de la loi relative à l'assurance obligatoire soins de santé et indemnités coordonnée le 14 juillet 1994, pour la période visée à l'article 93.

CHAPITRE V. — *Des conditions d'octroi*  
*Disposition particulière à l'assurance maternité*

Art. 98. Pour obtenir le droit aux prestations prévues dans ce titre, les titulaires visées à l'article 92 doivent satisfaire aux conditions visées aux articles 14 à 18.

CHAPITRE VI. — *Disposition générale*

Art. 99. Dans la mesure où il n'y est pas dérogé par le présent titre, les dispositions du titre I qui concernent l'incapacité de travail sont applicables en ce qui concerne l'assurance maternité.

Pour l'application des dispositions prévues en matière de financement, l'indemnité de maternité est assimilée à une indemnité d'incapacité primaire; lorsque ladite indemnité est accordée à une titulaire visée à l'article 10, elle est toutefois assimilée à une indemnité d'invalidité. »

Art. 14. Dans le même arrêté, les dispositions suivantes sont abrogées :

- 1° l'article 6, 4°, inséré par l'arrêté royal du 24 janvier 1990;
- 2° l'article 12, alinéa 2, inséré par l'arrêté royal du 24 janvier 1990;
- 3° l'article 12bis, inséré par l'arrêté royal du 24 janvier 1990;
- 4° l'article 13, alinéa 3, remplacé par l'arrêté royal du 13 juillet 2001;
- 5° l'article 14bis, inséré par l'arrêté royal du 24 janvier 1990 et remplacé par l'arrêté royal du 25 avril 1994;
- 6° l'article 21, alinéa 2, inséré par l'arrêté royal du 24 janvier 1990;
- 7° l'article 28, alinéa 4, inséré par l'arrêté royal du 24 janvier 1990;
- 8° l'article 29, § 5, inséré par l'arrêté royal du 24 janvier 1990;
- 9° l'article 34bis, inséré par l'arrêté royal du 24 janvier 1990;
- 10° le chapitre Vbis qui contient l'article 62bis, inséré par l'arrêté royal du 24 janvier 1990.

Art. 15. Le présent arrêté produit ses effets le 1<sup>er</sup> janvier 2003. Les dispositions de l'article 13 sont applicables aux accouchements qui se produisent au plus tôt à partir du 1<sup>er</sup> janvier 2003.

Art. 16. Notre Ministre des Affaires sociales et Notre Ministre chargé des Classes moyennes sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 13 janvier 2003.

ALBERT

Par le Roi :

Le Ministre des Affaires sociales,  
F. VANDENBROUCKE

Le Ministre chargé des Classes moyennes,  
R. DAEMS

De moederschapsuitkering wordt verminderd met het bedrag van de uitkeringen waarop de gerechtigde aanspraak kan maken krachtens de wet betreffende de verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkeringen gecoördineerd op 14 juli 1994, voor de periode bedoeld in artikel 93.

HOOFDSTUK V. — *Toekenningsvoorwaarden*  
*Bijzondere bepaling voor de moederschapsverzekering*

Art. 98. Voor het verkrijgen van het recht op uitkeringen waarin is voorzien in deze titel, moeten de in artikel 92 bedoelde gerechtigden voldoen aan de voorwaarden bepaald in de artikelen 14 tot 18.

HOOFDSTUK VI. — *Algemene bepaling*

Art. 99. In zoverre er niet van wordt afgeweken door deze titel, zijn de bepalingen van titel I die betrekking hebben op de uitkeringsverzekering, ook van toepassing voor de moederschapsverzekering.

Voor de toepassing van de bepalingen inzake financiering, wordt de moederschapsuitkering gelijkgesteld met een primaire ongeschiktheidsuitkering; als die uitkering wordt verleend aan een gerechtigde als bedoeld in artikel 10, wordt ze echter gelijkgesteld met een invaliditeitsuitkering. »

Art. 14. In hetzelfde besluit worden de volgende bepalingen opgeheven :

- 1° artikel 6, 4°, ingevoegd bij het koninklijk besluit van 24 januari 1990;
- 2° artikel 12, tweede lid, ingevoegd bij het koninklijk besluit van 24 januari 1990;
- 3° artikel 12bis, ingevoegd bij het koninklijk besluit van 24 januari 1990;
- 4° artikel 13, derde lid, vervangen bij het koninklijk besluit van 13 juli 2001;
- 5° artikel 14bis, ingevoegd bij het koninklijk besluit van 24 januari 1990 en vervangen bij het koninklijk besluit van 25 april 1994;
- 6° artikel 21, tweede lid, ingevoegd bij het koninklijk besluit van 24 januari 1990;
- 7° artikel 28, vierde lid, ingevoegd bij het koninklijk besluit van 24 januari 1990;
- 8° artikel 29, § 5, ingevoegd bij het koninklijk besluit van 24 januari 1990;
- 9° artikel 34bis, ingevoegd bij het koninklijk besluit van 24 januari 1990;
- 10° hoofdstuk Vbis dat artikel 62bis bevat, ingevoegd bij het koninklijk besluit van 24 januari 1990.

Art. 15. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 januari 2003. De bepalingen van artikel 13 zijn van toepassing op de bevallingen die ten vroegste plaatsvinden vanaf 1 januari 2003.

Art. 16. Onze Minister van Sociale Zaken en Onze Minister belast met de Middenstand zijn, ieder wat hem betreft, belast met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 13 januari 2003.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Sociale Zaken,  
F. VANDENBROUCKE

De Minister belast met de Middenstand,  
R. DAEMS

MINISTÈRE DE LA DEFENSE

F. 2003 — 347 (F. 2003 — 54) [2003/07016]

9 DECEMBRE 2002. — Arrêté royal modifiant l'arrêté royal du 4 juillet 1994 relatif au statut pécuniaire des militaires de tous rangs et au régime des prestations de service des militaires du cadre actif au-dessous du rang d'officier. — Erratum

Au *Moniteur belge* n° 5 du 8 janvier 2003, il y a lieu d'apporter les modifications suivantes :

Page 517, dans le titre du tableau 2, il y a lieu de lire dans le texte français : « (autres que ceux visés au tableau 4) » au lieu de « (autres que ceux visés aux tableaux 4) ».

MINISTERIE VAN LANDSVERDEDIGING

N. 2003 — 347 (N. 2003 — 54) [2003/07016]

9 DECEMBER 2002. — Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk besluit van 4 juli 1994 houdende bezoldigingsregeling van de militairen van alle rangen en betreffende het stelsel van de dienstprestaties van de militairen van het actief kader beneden de rang van officier. — Erratum

In het *Belgisch Staatsblad* nr. 5 van 8 januari 2003, moeten de volgende wijzigingen aangebracht :

Blz. 517, in de titel van de tabel 2, dient men te lezen in de Franse tekst : « (autres que ceux visés au tableau 4) » in plaats van « (autres que ceux visés aux tableaux 4) ».

Page 518, dans le titre du tableau 3bis, il y a lieu de lire dans le texte français : « (autres que ceux visés au tableau 4bis) » au lieu de « (autres que ceux visés aux tableaux 4bis) ».

Page 520, dans le titre du tableau 4bis, 4e ligne, il y a lieu de lire dans le texte français : « (titulaires du diplôme d'ingénieur civil) » au lieu de « (titulaires du diplômes d'ingénieur civil) ».

Page 522, dans le titre du tableau 6, il y a lieu de lire dans le texte néerlandais : « (Opperofficieren - Wedden met enig bedrag) » au lieu de « (Officieren - Wedden met enig bedrag) ».

Page 523, dans le tableau 7 (suite), dans la colonne « Augmentations intercalaires », 2e ligne, il y a lieu de lire : «  $3^2 \times 375,57$  » au lieu de «  $3^3 \times 375,57$  ».

A la même page, dans le titre du tableau 8, il y a lieu de lire dans le texte néerlandais : « (andere dan degenen bedoeld bij tabel 11) » au lieu de « (andere dan degenen bedoeld bij tabellen 11) ».

Page 525, dans le tableau 10, dans la colonne « Augmentations intercalaires » en regard du grade de 1<sup>er</sup> sergent-chef, 2e ligne, il y a lieu de lire «  $3^2 \times 438,16$  » au lieu de «  $3^2 \times 428,16$  ».

Blz. 518, in de titel van de tabel 3bis, dient men te lezen in de Franse tekst : « (autres que ceux visés au tableau 4bis) » in plaats van « (autres que ceux visés aux tableaux 4) ».

Blz. 520, in de titel van de tabel 4bis, 4e lijn, dient men te lezen in de Franse tekst : « (titulaires du diplôme d'ingénieur civil) » in plaats van « (titulaires du diplômes d'ingénieur civil) ».

Blz. 522, in de titel van de tabel 6, dient men te lezen in de Nederlandse tekst : « (Opperofficieren - Wedden met enig bedrag) » in plaats van « (Officieren - Wedden met enig bedrag) ».

Blz. 523, in de tabel 7 (vervolg), in de kolom « Tussentijdse verhogingen », 2e lijn, dient men te lezen : «  $3^2 \times 375,57$  » in plaats van «  $3^3 \times 375,57$  ».

Op dezelfde blz., in de titel van de tabel 8, dient men te lezen in de Nederlandse tekst : « (andere dan degenen bedoeld bij tabel 11) » in plaats van « (andere dan degenen bedoeld bij tabellen 11) ».

Blz. 525, in de tabel 10, in de kolom « Tussentijdse verhogingen » ertegenover de graad van 1e sergeant-chef, 2de lijn, dient men te lezen «  $3^2 \times 438,16$  » in plaats van «  $3^2 \times 428,16$  ».

### SERVICE PUBLIC FEDERAL INTERIEUR

F. 2003 — 348

[C — 2002/00895]

**9 JANVIER 2003. — Arrêté ministériel portant organisation de la direction du service interne de prévention et de protection au travail de la police fédérale**

Le Ministre de l'Intérieur,

Vu la loi du 4 août 1996 relative au bien-être des travailleurs lors de l'exécution de leur travail, notamment les articles 32quinquies et 32sexies insérés par la loi du 11 juin 2002 et l'article 33;

Vu la loi du 7 décembre 1998 organisant un service de police intégré, structuré à deux niveaux;

Vu la loi du 24 mars 1999 organisant les relations entre les autorités publiques et les organisations syndicales du personnel des services de police;

Vu le règlement général pour la protection du travail, approuvé par les arrêtés du Régent des 11 février 1946 et 27 septembre 1947;

Vu l'arrêté royal du 27 mars 1998 relatif au service interne pour la prévention et la protection au travail, en particulier les articles 8, 13, 14 et 17;

Vu l'arrêté royal du 27 mars 1998 relatif au service externe pour la prévention et la protection au travail, en particulier l'article 22 et les articles 25 à 27, modifiés par l'arrêté royal du 20 février 2002;

Vu l'arrêté royal du 3 septembre 2000 concernant le commissaire général et les directions générales de la police fédérale, en particulier l'article 11, 8°;

Vu l'arrêté royal du 8 février 2001 portant exécution de la loi du 24 mars 1999 organisant les relations entre les autorités publiques et les organisations syndicales du personnel des services de police;

Vu l'arrêté royal du 11 juillet 2002 relatif à la protection contre la violence et le harcèlement moral ou sexuel au travail, en particulier l'article 8;

Vu l'avis du 17 mai 2002 du comité supérieur de concertation des services de police;

Arrête :

**Article 1<sup>er</sup>.** La direction du service interne pour la prévention et la protection au travail de la police fédérale comprend les trois départements suivants :

- a) Service Expertises;
- b) Service Médecine du travail;
- c) Service Gestion et développements.

**Art. 2.** Le service Expertises est notamment chargé des missions et tâches visées aux articles 5, 7, § 1<sup>er</sup>, 8 et 12 de l'arrêté royal du 27 mars 1998 relatif au service interne pour la prévention et la protection au travail, excepté celles visées aux articles 5, alinéa 2, 15° et 7, § 1<sup>er</sup>, 5°, du même arrêté.

### FEDERALE OVERHEIDSDIENST BINNENLANDSE ZAKEN

N. 2003 — 348

[C — 2002/00895]

**9 JANUARI 2003. — Ministerieel besluit houdende organisatie van de directie van de interne dienst voor preventie en bescherming op het werk van de federale politie**

De Minister van Binnenlandse Zaken,

Gelet op de wet van 4 augustus 1996 betreffende het welzijn van de werknemers bij de uitvoering van hun werk, inzonderheid op de artikelen 32quinquies en 32sexies ingevoegd bij de wet van 11 juni 2002 en artikel 33;

Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, gestructureerd op twee niveaus;

Gelet op de wet van 24 maart 1999 tot regeling van de betrekkingen tussen de overheid en de vakverenigingen van het personeel van de politiediensten;

Gelet op het algemeen reglement op de arbeidsbescherming, goedgekeurd door de besluiten van de Regent van 11 februari 1946 en 27 september 1947;

Gelet op het koninklijk besluit van 27 maart 1998 betreffende de interne dienst voor preventie en bescherming op het werk, inzonderheid op de artikelen 8, 13, 14 en 17;

Gelet op het koninklijk besluit van 27 maart 1998 betreffende de externe dienst voor preventie en bescherming op het werk, inzonderheid op het artikel 22 en de artikelen 25 tot en met 27, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 20 februari 2002;

Gelet op het koninklijk besluit van 3 september 2000 met betrekking tot de commissaris-generaal en de algemene directies van de federale politie, inzonderheid op artikel 11, 8°;

Gelet op het koninklijk besluit van 8 februari 2001 tot uitvoering van de wet van 24 maart 1999 tot regeling van de betrekkingen tussen de overheid en de vakverenigingen van het personeel van de politiediensten;

Gelet op het koninklijk besluit van 11 juli 2002 betreffende de bescherming tegen geweld, pesterijen en ongewenst seksueel gedrag op het werk, inzonderheid op artikel 8;

Gelet op het advies van 17 mei 2002 van het hoog overlegcomité van de politiediensten;

Besluit :

**Artikel 1.** De directie van de interne dienst voor preventie en bescherming op het werk van de federale politie omvat de drie volgende departementen :

- a) Dienst Expertises;
- b) Dienst Arbeidsgeneeskunde;
- c) Dienst Beheer en ontwikkeling.

**Art. 2.** De dienst Expertises wordt ondermeer belast met de opdrachten en taken bedoeld in de artikelen 5, 7, § 1, 8 en 12 van het koninklijk besluit van 27 maart 1998 betreffende de interne dienst voor preventie en bescherming op het werk, uitgezonderd de taken en opdrachten bedoeld in de artikelen 5, tweede lid, 15° en 7, § 1, 5° van hetzelfde besluit.